СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РЕШЕНИЕ
от 08 октября 2021 г. № 14.5.

девятого заседания Собрания депутатов
МР «Лакский район» Республики Дагестан седьмого созыва

Отчет об исполнении консолидированного бюджета Муниципального района
«Лакский район» Республики Дагестан за I полугодие 2021 года

Рассмотрев проект «Отчета об исполнении консолидированного бюджета
Муниципального района «Лакский район» Республики Дагестан за I полугодие 2021
года», Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении консолидированного бюджета муниципального
района «Лакский район» за первое полугодие 2021 год по доходам в сумме 235115,96
тыс. руб., по расходам в сумхме 184510,5 тыс. руб. с превышением доходов над
расходами (профицит консолидированного бюджета муниципального района
«Лакский район») в сумме 50605,46 тыс. руб. и со следующими показателями;
-доходов консолидированного бюджета муниципального района «Лакский район» за

первое полугодие 2021 год по кодам классификации доходов бюджета согласно
приложению N 1 к настоящему решению;

-расходов консолидированного бюджета муниципального района «Лакский район» за
первое полугодие 2021 год по ведомственной структуре расходов согласно
приложению N 2 к настоящему решению;

-источникам внутреннего финансирования дефицита консолидированного бюджета
муниципального района «Лакский район» за первое полугодие 2021 год согласно
приложению N 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию в газете "Заря" и па официальном сайте Администрации МР «Лакский
район».

Приложение № 1
к решению собрание депутатов №14.5

от 08 октября 2021 года

Доходы бюджета МР "Лакский район" за первое полугодие 2021 г.

Коды
бюджетной
классиификации

Назначено
на

2021

Исполнено
за 1 полуг

2021 год

Испол­
нено

%
ВСЕГО ДОХОДОВ 466254,9 235116 50,4
Налоговые и неналоговые доходы 0001оооооооооооооооо 63289,8 30300,2 47,9
Налог на доходы физич.лиц 00010102000010000110 40646 19407,4 47,7
Акцизы 00010300000000000000 14870,8 6996 47,0
Налоги на совокупный доход 00010500000000000000 1921 1725,4 89,8
Налог,взимаемый в связи с
применением упращенной системы
налогообложения 00010501000000000000 1836 1801,3 98,1

00010502000020000110 0 -197,4 ХДЕЛ/0!
ЕСХН 00010503000010000110 85 84,6 99,5
Налог взимаемый в связи с применение* 00010504000020000110 0 36,9 ХДЕЛ/О!
Налоги на имущество ООО10600000000000000 3530 1455,6 41,2
Налог на имущество физич. Лиц 00010601030100000110 630 270,3 42,9
Земельный налог 00010606000000000110 2900 1185,3 40,9
Госпошлина 00010800000000000000 222 160,3 72,2
Задолженность и перерасчеты по
отмененным налогам, сборам 00010900000000000000

Доходы от использовния имущества 00011100000000000000 0 117,5

Платежи при польз.природным ресурсами 00011200000000000000 0
Доходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства 00011300000000000000 0 87,4
Доходы от продажи материальних и
нематериальных активов 00011400000000000000

Административные платежи и сборы 00011500000000000000

Штрафы, санкции,возмещение ущерба 00011600000000000000 0 21,4

Неналоговые доходы 00011700000000000000 2100 329,2 15,7
Безвозмездные поступления 00020000000000000000 402965,1 204815,8 50,8

Безвозмездные поступления
от доугих бюджетов бюджетной

системы РФ 00020200000000000000 402965,1 229077,5 56,8

ДОТАЦИИ 00020215000000000150 81491,1 47390 58,2

дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности 00020215001000000150 75126 43824 58,3

Дотации бюджетам МР на частичную
компенсацию дополнительных
расходов на повышение оплаты труда 0002021500900000150 1774,8 8881 50,0

прочие дотации 00020219999000000150 4590,3 2678 58,3

СУБСИДИИ 00020220000000000150 107180 54266,8 50,6

Субсидии бюджетам на прведение
комплексныхз кадастровых работ 00020225511050000150 0 0 ЯДЕЛ/0!

Субсидии бюджетам муниц.районов на
строительство,модернизацию,ремонт и
содержание автом.дорог 00020220041050000150 2921,5 0 0,0

Субсидии бюджетам мун.районов на
благоустройство зданий гос. И
муниц.общеобраз .организаций в целях
соблюдения требований к воздушно­
тепловому режиму,водосн.и канализации 00020225255050000150 0 0 ЯДЕЛ/0!

субсидии бюджетам мун.районов на
органицию бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное
общее образование 00020225304050000150 3538,7 1246,8 35,2

Субсидии бюджетам на подержку отрасли
культуры 00020225519050000150 2961,3 300 10,1

Субсидии бюджетам муниц. Районов на
поддержку гос.программ субъектов РФ
миниципальных программ формирования
современной городской среды 00020225555050000150 1491,9 809,1 54,2

Субсидии бюджетам на софинансирование
капитальныхвложенийив объекты
муниц.собственности 00020227112050000150 94307 50000
Прочие субсидии 00020229999000000150 1959,6 1910,9 97,5
Субвенция 00020230000000000150 214294 127420,7 59,5
Субвенция бюджетам муниц.район.на
выплату единовременного пособия при
всех формах устройствадетей 00020235260050000150 108 0 0,0
Субвеция бюджетом на составление
списков кандидатов в присяжные
заседатели Фед. судов 00020235120050000150 1 0 0,0

Субвенция бюджетам на осуществление
первичного воинского учу та 00020235118050000150 1823 911,5 50,0

Субвенция бюджетам муниц.районовна
ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство педработникам 00020235303050000150 12882 6867,7 53,3
Субвенция бюджетам муниц. Районов на
компенсацию части род.платы 00020230029000000150 513,5 256,8 50,0

Субвенции на выполнение передаваемых
полномочий РФ 00020230024000000150 196303,1 118039,6 60,1
Субвенции на обеспечение жилыми
помещения детей-сирот 00020235082050000150 1508,1 502,7 33,3
Субвенции на содержание ребенка в семье
опекуна 00020230027000000150 942 842,4 89,4

Субвенции бюджетам МР но проведение
всеросийской переписи населения 00020235469050000150 213,3 0 0,0
Иные межбюджетные трасферты 00020204000000000150 0 0 НДЕЛ/0!

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных
районов для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате
решений,принятых органами власти
другого уровня 00020204516005000150 0 0 ЯДЕЛ/0!

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам на
государственную поддержку
/грант/комплексног развития
региональных муниц.учреждений
культуры. 00020204070000000150

Межбюджетные
трансферты,передаваемые бюджетам
на господдержку лучших работников
муниц.учреждений культуры находящихся
на территориях сельпоселений 00020204053000000150

Безвозмездные поступления от
негосударственных организаций 00020400000000000000 0 0 ЯДЕЛ/О!
Перечисления для осуществления
возврата излишне уплаченных или
излишне взысканных сумм налогов 00020800000000000000 0 -207,26

Доходы бюджетов бюджетной системы
РФ от возврата остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение,прошлых лет 00021800000000000000 0 1553,3
Прочие безвозмезд.поступленния 00020700000000000000 0 0

#ДЕЛ/0!

Возврат остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое
назначение,прошлых лет 00021900000000000000 0 -25607,8

Приложение № 2
к решению собрании депутатов № 14.5
от 08 октября 2021 года

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МР "Лакский район" за первое полугодие 2021 г.

Наименование показателей

КОДЫ
бюджетно
й
классифика
ции

Назначено на
2021 г

Кассовое
исполнение за 1
полуг 2021г.

%
ИСПОЛНЕНИЕ

Общегосударственные вопросы 0100 55419 25893,8 46,7%

Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и
муниципального образования 0102 12255,4 5746,8 46,9%

Функционирование законодательных
органов гос.власти и
представительных органов
мунцип. образований 0103
Функционирование Прав. Р.Ф. высших
исполнительных органов РФ,местных
администраций 0104 25538,6 12243,1 47,9%

Судебная система 0105 1 0 0,0%

Обеспечение деятельности финансовых
залоговых и таможных органов 0106 4180 1807,2 43,2%

Обеспечение проведения выборов и
референдумов 0107 0 0 #ДЕЛ/0!

Резервные фонды 0111 453,5 0,0%

Другие общегосударственные вопросы 0113 12990,5 6096,7 46,9%

Национальная оборона 0200 1823 846,9 46,5%

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 0203 1823 846,9 46,5%

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 0300 3172,5 1660,1 52,3%

Органы юстиции 0304
Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона 0310 3172,5 1660,1 52,3%

Национальная экономика 0400 47821,1 2439,7 5,1%

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 4367,5 2236,9 51,2%

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0409 42863,6 202,8 0,5%

Другие вопросы в облласти
нац.экономики 0412 590 0 0,0%

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 113736,2 7464,5 6,6%

Жилищное хозяйство 0501
Коммунальное хозяйство 0502 98205,5 856,7 0,9%

Благоустройство 0503 12562,4 5310,1 42,3%
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 0505 2968,3 1297,7 43,7%
Образование 0700 238615 129271,5 54,2%
Дошкольное образование 0701 27470,2 11743,8 42,8%
Общее образование 0702 185936,2 103526,5 55,7%
Дополнительное образование детей 0703 15933,2 9409 59,1%
Молодежная политика и оздоровление
детей 0707 275 155 56,4%

Другие вопросы в области образования 0709 9000,4 4437,2 49,3%
Культура, кинематография 0800 30906,2 13423 43,4%
Культура 0801 29776,1 12935,2 43,4%
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 0804 1130,1 487,8 43,2%
Социальная политика 1000 5071,6 1688,1 33,3%
Пенсионное обеспечение 1001 2000 976,5 48,8%
Охрана семьи и детство 1004 3071,6 711,6 23,2%
Физическая культура и спорт 1100 300 229,4 76%
Физическая культура 1101
Массовый спорт 1102 300 229,4 76%
Средства массовой информации 1200 3336,3 1593,5 48%

Периодическая печать и издательства 1202 3336,3 1593,5 48%
Обслуживание государственного и
муниципального долга 1300 24 0 0%
Обслуживание государственного
внутренного и муниципального долга 1301 24 0 0%
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов РФ и
муниципальных образований 1400
Дотации на выравнивание бюджетной
системы РФ и муниципальных
образований 1401
Результат исполнения бюджета (дефицит

профицит ” + ” 7900 -33970 50605,5

ИТОГО 9600 500224,9 184510,5 36,9

Приложение N 3. Источники финансирования дефицита консолидированного
бюджета муниципального района «Лакский район» за 1 полугодие 2021 год по

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Приложение N 3
к решению собрания депутатов МР «Лакский район»

№ 14.5 от 08 октября 2021 года
"Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального района "Лакский район"
за 1 полугодие 2021 год"

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН» ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2021 ГОД ПО КОДАМ
КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ

БЮДЖЕТОВ
Наименование

показателя

Код

строки

Код источника

по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено

Консолидированный

Бюджет

МР «Лакский

район»

Консолидированный

Бюджет

МР «Лакский

район»

1 2 3 4 5

Источники
финансирования
дефицита бюджетов
- всего

500 X 33 970,0 -50 605,5

в том числе:

Источники

внутреннего

финансирования

520 X 0,0 0,0

из них:

Бюджетные кредиты

от других бюджетов

бюджетной системы

Российской

Федерации

520 000 0103000000

0000 000

0,0 0,0

Бюджетные кредиты

от других бюджетов

бюджетной системы

Российской

Федерации в валюте

Российской

520 000 0103010000

0000 000

0,0 0,0

Федерации

Погашение

бюджетных

кредитов,

полученных от

других бюджетов

бюджетной системы

Российской

Федерации в валюте

Российской

Федерации

520 000 0103010000

0000 800
0.0 0,0

Погашение

бюджетами

муниципальных

районов кредитов от

других бюджетов

бюджетной системы

Российской

Федерации в валюте

Российской

Федерации

520 000 0103010005

0000 810
0,0 -0,0

Изменение
остатков средств

700 X 33 970,0 -50 605,5

Изменение остатков

средств на счетах по

учету средств

бюджетов

700 000 0105000000

0000 000

33 970,0 -50 605,5

Увеличение
остатков средств,
всего

710 X -466 254,9 -235 116,0

Увеличение прочих

остатков средств

бюджетов

710 000 0105020000

0000 500

-466 254.9 -235 116,0

Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

710 000 0105020100

0000 510

-466 254,9 -235 116,0

Уменьшение
остатков средств,
всего

720 X 500 224,9 184 510,5

Уменьшение прочих

остатков средств

бюджетов

720 000 0105020000

0000 600

500 224,9 184 510.5

Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

720 000 0105020100

0000 610

500 224.9 184 510,5